
Plánů a idejí, jak vylepšit tvář města, je vždy mnoho. Jak ale zajistit, aby dá-
valy smysl? Aby vyhovovaly co největšímu počtu lidí? Aby vynaložené pení-
ze přinesly taky dost muziky?

Něco takového se snaží zaručit hlavní rozvojový dokument města, Strate-
gie #brno2050. Strategie usiluje o to, aby se v Brně nestavilo bez rozmys-
lu. Místo toho usiluje o systematický rozvoj, který má splňovat především 
tužby a sny obyvatel města.

Brňanky a Brňané se ostatně na tvorbě strategie před několika lety podíle-
li. A společně pomohli vytyčit cíle, jichž má Brno do roku 2050 dosáhnout. Díky všem jednáním myslí Strate-

gie na všechno a na všechny. Ně-
koho zajímá, kde bude mít mož-
nost bydlet. Někdo zase vyžaduje 
kvalitní zdravotní péči. Jiní chtě-
jí konkurenceschopné brněnské 
firmy a startupy. Někdo by zase 
rád vytopil domácnost  obnovi-
telnými zdroji energii.

Z DEBAT S VEŘEJNOSTÍ, POLITIKY, ODBORNÍKY A DALŠÍMI PARTNERY 
VZEŠLY 3 KLÍČOVÉ DOKUMENTY, KTERÉ JSOU „JÍZDNÍM ŘÁDEM“ 
STRATEGIE:

Vize 2050: říká, na jakých hodnotách chceme budoucnost Brna stavět a jaké 
cíle jsme si stanovili pro dlouhodobý rozvoj města do roku 2050.

Plán 2030: rozvíjí vizi o konkrétní priority a témata, které by Brno mělo ře-
šit do roku 2030.

 Projekty 2021+ (Akční plán): přehled aktivit a projektů, které v nejbližších 
letech pomohou postupně naplňovat stanovené priority a cíle.  Další pro-
jekty budou v akčním plánu pravidelně přibývat.

Kam
kráčíš,
Brno?

Strategie #brno2050

TO VŠE, ALE I MNOHEM VÍC, 
STRATEGIE ŘEŠÍ.  
POJĎME SI VYBRANÁ 
TÉMATA PROBRAT 
DETAILNĚJI.

JAK MÁ TEDY JIHOMORAVSKÁ METROPOLE DO ROKU 
2050 VYPADAT?

Brno je středoevropským centrem špičkové vědy, vý-
zkumu a inovací, znalostní ekonomiky, architektury, kul-
tury a sportu.

Brno je bezpečným domovem pro život půl milionu oby-
vatel, kterým umí nabídnout bydlení, práci, prostor pro 
podnikání, zábavu i volný čas.

Brno je příjemné, čisté město bez bariér. Citlivě využí-
vá přírodní zdroje pro svůj rozvoj. A dává všem možnost 
podílet se na jeho správě.

 Brno dýchá pro své obyvatele, kteří jsou na toto místo 
právem hrdí. I proto chtějí Brno předat dalším genera-
cím v ještě lepším stavu.

PROSTŘEDÍ

PROSPERITA

SLUŽBY

ZDROJE

SPRÁVA

JAKÝM TÉMATŮM SE 
STRATEGIE VĚNUJE?


